
  

  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 11. června 2025 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Optické přístroje FAPPZ“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Žádáme o vysvětlení některých nejasností ve specifikacích části a) veřejné zakázky. Zadavatel požaduje 
Světlé a temné pole s rozlišením s min. rozsahem 4x-200x. Z technického hlediska tento požadavek není 
možno provést. Tento rozsah zvětšení není možné na optickém mikroskopu nabídnout. Znamenalo by to 
buď objektiv se zvětšením 0,4x (budeme-li chápat rozsah zadaného zvětšení jako celkové okulárové 
zvětšení) nebo objektiv se zvětšením 200x (budeme-li to chápat jako zvětšení objektivů), což není 
možné. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel upřesňuje, že údaj se týká zvětšení objektivu min. 4x-200x (100x), což by odpovídalo při 
zvětšení okuláru 10x: 40-1000x. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel požaduje přímé snímání obrazu do SW. Co přesně má zadavatel namysli pod tímto pojmem? 
Lze to chápat více způsoby. Jedná se např. o snímání pomocí tlačítka přímo na mikroskopu, nebo 
nějakým jiným způsobem? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel upřesňuje, že se jedná například o možnost snímání obrazu do SW pomocí joysticku nebo 
již přímé snímání do SW a jeho následná digitalizace. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v požadavcích uvádí „Mechanický stolek s posunem v ose XY, fokus jemně“. Zde nejspíš 
popis není kompletní. Posun v osách XY a fokus spolu přímo nesouvisí. 

 

https://zakazky.czu.cz/


  

  
STRANA 

2 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel potvrzuje, že oba technické parametry spolu nesouvisí. Je požadováno ostření v kategorii 
fokus jemně. Pohyb dvouvrstvého stolku je požadován mechanický, s posunem v ose XY, vybaven 
mechanickým měřítkem. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel požaduje „Trinokulární tubus s přepínáním“. Předpokládáme, že se má jednat o přepínání 
světelné dráhy. V jakém poměru požaduje zadavatel přepínání tubusu? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel upřesňuje, že požaduje nastavení přepínání světelné dráhy 100% do binokulárních okulárů 
nebo 20% do okulárů a 80% pro snímání SW nebo 100% pro snímání SW. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel požaduje „Objektivový motorizovaný revolver s podporou DIC a Ph kontrast, min. 6 pozic, s 
automatickým nastavením intenzity osvětlení“. Nerozumíme požadavku podpory DIC, když DIC 
všeobecně není požadováno. Prosíme o upřesnění, co znamená podpora fázového kontrastu u 
revolveru, případně jak je myšlena souvislost revolveru a fázového kontrastu? Metoda pozorování ve 
fázovém kontrastu není nikterak spojena s revolverem. Ve vysvětlení zadávací dokumentace 
požaduje zadavatel kódovaný revolver, ale v tabulce požadavků je uveden motorizovaný revolver. 
Jaký revolver zadavatel tedy požaduje? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel upřesňuje, že podporou DIC je myšlena možnost využití DIC kontrastní metody pro 
pozorování průhledných objektů v rámci budoucího využití mikroskopu, s možností vložení 
příslušných hranolů a polarizátorů. Zadavatel dále uvádí, že požaduje motorizovaný revolver s min. 6 
pozicemi. Dále zadavatel upřesňuje k fázovému kontrastu, že fázový kontrast souvisí s nastavením 
clony kondenzoru, jejíž nastavení vychází z numerické apertury použitého objektivu a použitého 
filtru.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel požaduje typ objektivů semiplanapochromáty. V původní specifikaci byly požadovány 
objektivy třídy plan-achromát. Po upřesnění se požadavek změnil na plan-semiapochromáty, ale 
uvedené parametry (NA) odpovídají vyšší třídě Plan-apochromáty. Jaké objektivy tedy zadavatel 
požaduje? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel potvrzuje, že požaduje typ objektivů semiplanapochromáty. 

 



  

  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to do 19. 6. 2025 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Marketa Kohoutová 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2025-06-11T13:38:28+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




